РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  31.03.2017                                                         № 37                                                              х. Гуково
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 08.11.2016 № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское  сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в приложение 4 к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 08.11.2016 № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» изложив его согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                                                 В.В. Крижановский

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2017 № 37

Приложение 4
к решению Собрания депутатов
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
от 08.11.2016 № 12

ПОРЯДОК
выплаты муниципальным служащим муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» ежегодной компенсации на лечение.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления выплаты ежегодной компенсации на лечение, относящейся к дополнительным гарантиям, установленным для муниципальных служащих.
1.2. Выплаты, предусмотренные настоящим Порядком, не учитываются при исчислении среднего заработка.

2. Порядок выплаты ежегодной компенсации на лечение

Муниципальным служащим выплачивается ежегодная компенсация на лечение в размере 4,8 должностных окладов. Ежегодная компенсация на лечение выплачивается равными частями не чаще одного раза в квартал. Выплата компенсации на лечение производится на основании  издания распорядительного документа Главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в первой декаде месяца, следующего за истекшим кварталом, в четвертом квартале – до 25 декабря. По решению работодателя, в исключительных случаях, выплата компенсации на лечение может проводиться единовременно в полном объеме на основании письменного заявления муниципального служащего.
Ежегодная компенсация на лечение не выплачивается муниципальному служащему, проработавшему в Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения менее шести месяцев, нахождения в отпуске без сохранения заработной платы более 14 календарных дней в году, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
При увольнении муниципального служащего выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально отработанному времени с начала календарного года до дня увольнения со службы, за исключением увольнения в связи с выходом на пенсию. В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 71,81 Трудового Кодекса Российской Федерации ежегодная компенсация на лечение не выплачивается.
Размер ежегодной компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.
В случае если на момент увольнения муниципального служащего ежегодная компенсация на лечение уже была выплачена, часть выплаты, приходящаяся на не отработанное до конца календарного года время, удерживается.
Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу, в течение календарного года, выплата ежегодной компенсации на лечение производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.
При выходе из отпуска по уходу за ребенком, выплата ежегодной компенсации на лечение производится в декабре текущего календарного года на основании письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода.